
DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 11 del 30-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       UFFICIO DEL VIGILE URBANO 

 
 

N. 11 del Reg. Data 30-12-2011 Reg. Generale N. 165 
 

 

 

 

Oggetto:   ASSUNZIONE  ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER IL SER= 

VIZIO TELEMATICO DI CONSULTAZIONE DELLA BANCA DATI 

DEL P.R.A.  PER L'ANNO 2011. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  trenta del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  FELIZIANI BRUNO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 11 del 30-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Richiamata la precedente determinazione di questo Ufficio n. 5 del 26 maggio  2011, con oggetto: 

“Impegno di spesa per rinnovo servizio telematico di consultazione della Banca dati del P.R.A. - anno 

2011”, con il quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi €. 1.857,90 IVA compresa 

all'intervento cod. 1030103 (cap. 536.1) del bilancio corrente di cui:  

- €. 170,34 per quota fissa annua costi di gestione ed assistenza tecnica rapportata in base alla fascia 

demografica dell’Ente (fino a 3.500 abitanti); 

- €. 205,80 per quota consultazioni prepagate (n. 500 annue); 

- €. 1.481,76 per quota consultazioni extra (stima di n. 3.600 consultazioni a €. 0,416 I.V.A. 

compresa); 

                                                                                        

Rilevato che il l’Automobile Club d’Italia di Roma che gestisce il P.R.A., ha trasmesso le sotto 

elencate fatture relative alle consultazioni effettuate dallo scorso mese di gennaio: 

 

   Estremi  Fattura Numero consultazioni 

extra canone 

Spesa complessiva 

I.V.A.  compresa 

17465  del  05/08/2011        382  1^ trim. 

      1584  2^ trim. 

                 1.185,34 

 (compreso canone annuo e consultazioni 

prepagate) 

27567  del  28/10/2011      1.348  3^ trim.                     559,49 

             Totale            3.314                  1.744,80 

 

Considerato che nel corso del quarto trimestre questo Ufficio ha effettuato numerose altre visure 

presso la banca dati del P.R.A.  e, pertanto, la somma di €. 113,10 attualmente disponibile 

sull’impegno iniziale, risulta sicuramente insufficiente per far fronte al pagamento del servizio 

relativo al suddetto periodo;  

 

Ritenuto pertanto necessario assumere un ulteriore impegno di spesa  di €. 332,80 pari a n. 800 visure  

che si presume siano state effettuate da questo Ufficio nel corso del quarto trimestre del corrente 

anno, per far fronte al successivo pagamento della fattura che verrà emessa entro il prossimo mese di 

gennaio dall’Automobile Club d’Italia di Roma; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 12/05/2011, dichiarata immediatamente esecutiva, 

con la quale sono stati assegnati in via definitiva i fondi ai vari responsabili dei servizi a seguito 

dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno corrente; 

 

VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

                            D E T E R M I N A   

 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di  €. 332,80 I.V.A. 21% compresa, all'intervento cod. 1030103 

(cap. 536.1) del bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità, per far fronte alla maggiore 

spesa sostenuta (calcolata  su n. 800 visure) relative al collegamento con il P.R.A. di Roma, in quanto 

questo Ufficio ha effettuato un maggior numero di accessi agli archivi informatici del suddetto Ente, 

rispetto a quanto inizialmente previsto nella precedente determinazione n. 5 del 26 maggio 2011; 

 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 11 del 30-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

3) Di liquidare, con successivo atto, la spesa relativa alle consultazioni che risulteranno 

effettivamente essere state effettuate  nel corso del quarto trimestre, sulla base dell’apposita fattura  

che trasmetterà l’Automobile Club d’Italia di Roma; 

 

4) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 11 del 30-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                                             F.to  FELIZIANI BRUNO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267:  

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

              F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 30-12-2011 

 

 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 13-02-2012 

 

li, 13-02-2012 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to FELIZIANI BRUNO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 13-02-2012                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to FELIZIANI BRUNO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


